ATA DA DEC]MA P]UMEIRA SESSÃO EXTRAORDnqÁRIA DA QUARTA SESSÃO
LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA DÉCIMA SEXTA LEGISLATURA,'EM22-9-2016.
Aos vinte e dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezesseis, reuniu-se, no
Plenário Otávio Rocha do T'alácio Aloísio Filho, a Câmara Municipal de Porto Alegre. As
quatorze horas e vinte e nove minutos, foi realizada a chamada, na qual registraratn presença
Adeli Sell, hirto Ferronato, Bemardino .Vendrusbolo, Cassio Trogildo, Clàudio Janta,
Delegado Cleiton, Diilho dd Grêmio, Dr. Goulart, Elizandrd .Sabino, Eng' Comassetto,
Guilherme Social Villela, Jogo Bosco Vaz, Jogo Carlos Nedel, Jogo Ezequiel, José Frestas,
Jussara Cony, Kevin Krieger, Marmelo Sgarbossa, Mauro Pinheiro, Mauro Zacher, Mandes
Ribeiro, Paulinho Motorista, Paulo Brum, Reginaldo Pujol; Rodrigo Maroni, Sofra Cavedon,
Tarciso Flecha Negra e Waldir Canal. Constatada a existência de quórum, o . Presidente
declarou abertos os trabalhos. Em PAUTA, Discussão Preliminar, estiveram, em 2' Sessão, os
Prometo de Lei do Legislativo n's 217 e 218/16. As quatorze horas e trinta minutos, o
Presidente. declarou encerrados os trabalhos, convocando os vereadores para sessão
extraordinária a ser realizada a seguir. Os trabalhos foram presididos por Cassio Trogildo e
secretariados por Paulo Brum. Do que íbi lavrada a presente Ata, que, após distribuída e
aprovada, será assinada pelos s:!!!ioi:!$11#$ecretário e Presidente.

DBF-EDFM-FPW